KCA &

Killi Club Argentino

Il Convencion Internacional KCA 2009 — Resultados f  inales

Asociaciones participantes:

KCA (Killi Club Argentino) — Argentina

SEK (Sociedad Espafiola de Killis) — Espafia

APK (Associacao Portuguesa de Killifilia) — Portugal
CZKA (Ceské halan&ikafska spolegnost) — Rep. Checa
GCK (Grupo de criadores de Killifish) — Brasil

GAK (Grupo Argentino de Killis) - Argentina

BKV (Belgische Killifish Vereniging) — Bélgica

EKC (El KilliCLUB) — Internacional

Premios especiales:

Mejor pez de la Convencion KCA 2009

Roberto Ordiales (SEK) — Aphyosemion hera “Bengui”
Premio SEK (Mejor Aphanius)

Jorge Stojan (KCA) — Aphanius mento “Elbistan”
Premio EKC (para socio KCA que mas lotes presento)

Oscar Sanchez Diezma
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Grupo | Fundulopanchax y Callopanchax Juzgado por: Julio Martinez / Roberto Alvarez
Criador Asociacion Género / especie / supespecie Poblacién
1001 Jorge Stojan KCA Funduluponchax gardneri "Uke/Nigeria 2008" - F1 7,9 1
1002 Jesus Benitez Talavera SEK Fundulopanchax gresenssi "Takwai" - F1 6,1
1003 Jesus Benitez Talavera KCA Fundulopanchax sjoestedti USA Blue 5,7
1004 Antonio Lo Nostro KCA Funduluponchax gardneri 5,5
1005 Roberto Petracini KCA Funduluponchax gardneri Lafia Gold 5,2
1006 Miguel Cordeiro KCA Funduluponchax gardneri Lafia 6,2 2
1007 Miguel Cordeiro KCA Fundulopanchax scheeli 5,6
1008 Joaquim Marques APK Funduluponchax gardneri "N’sukka" f/término
1009 Joaquim Marques APK Funduluponchax gardneri Lafia Gold f/término
1010 Paulo Roberto F. Guimaraes GCK Funduluponchax gardneri Akure albino 5,4
1011 Olavo Vinicius Cruz de Sa GCK Funduluponchax gardneri Lafia Gold 6,1
1012 Paulo Roberto F. Guimaraes GCK Fundulopanchax deltaensis 5,6
1013 Paulo Roberto F. Guimaraes GCK Fundulopanchax sjoestedti Dwarf Red Gularis -

1014 Paulo Roberto F. Guimaréaes GCK Fundulopanchax nigerianus "Lokoja" 6,1 3
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Grupo |l

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Aphyosemion, Scriptaphyosemion, Diapteron, Chromaphyosemion,

Criador
Lambert Oyen
Lambert Oyen
Wilfried Maesen
Jifi Cuda
Jifi Cuda
Roberto Alvarez
Oscar Sanchez Diezma
Oscar Sanchez Diezma
Oscar Sanchez Diezma
Oscar Sanchez Diezma
Jose Luis Gonzalez
Jose Luis Gonzalez
Luciano Perez
Roberto Ordiales
Roberto Ordiales
Miguel Cordeiro

Miguel Cordeiro

Asociacion
BKV
BKV
BKV

CZKA
CZKA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
KCA
KCA

Género / especie / supespecie

Aphyosemion lamberti
Scriptaphyosemion guignardi
Aphyosemion tirbaki
Diapteron cyanostictum
Diapteron georgiae
Aphyosemion striatum
Diapteron cyanostictum
Aphyosemion striatum
Chromaphyosemion volcanum
Chromaphyosemion volcanum
Aphyosemion halleri
Aphyosemion congicum
Chromaphyosemion bivittatum
Aphyosemion hera
Aphyosemion striatum
Aphyosemion striatum

Aphyosemion australe

Juzgado por: Julio Martinez / Jorge Stojan

Poblacion
"GEB 94/7"
"Mamou"”
"BSWG 97/9"
"GBN 88/29 SAM"
"GWW 86/2"
"LEC 93/29"
"GEMHS 00/16"
"GEMHS 00/34"
"Pinda Mboko 2006 K6"
"Pinda Mboko 2006 K6"
"GEMLBJ 03/12"
"Kenge Z282/17"
"Funge"
"Bengui”
"GEMHS 00/34"
"LEC 93/29"
"Port Gentil BSW G97/24"

6,3

6,4

6,3
pareja muerta
pareja muerta

6,2
pareja muerta

6,5
pareja muerta
pareja muerta
macho muerto

6,1

6,7

7,3

6,2

6,9

6,1



KCA &

Killi Club Argentino

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Grupo Il

Alberto Reis

Eduardo Bernardo

Eduardo Bernardo

Joaquim Marques

Paulo Roberto F. Guimaraes
Olavo Vinicius Cruz de Sa
Olavo Vinicius Cruz de S&
Rodrigo Salles

Daniel Clemenc Aguiar Leite Junior

Criador

APK
APK
APK
APK
GCK
GCK
GCK
GCK
GCK

Nothobranchius, Fundulusoma y Pronothobranchius

Asociacion

Aphyosemion pascheni festivum
Aphyosemion striatum
Chromaphyosemion spendopleure
Aphyosemion marginatum
Aphyosemion striatum
Aphyosemion striatum
Aphyosemion calliurum
Aphyosemion australe Gold

Aphyosemion australe Gold

Género / especie / supespecie

"Nkolbonda HML 99/23"
"LEC 93/29"

"Bioko-Nsupu GEMHS 00/42"
"Benguié 1-2 GJS 8"
"Lambarene”

"Lambarene”

Poblacién

fltérmino
fltérmino
fltérmino
fltérmino
6,6
6,4

4,6

Juzgado por: Julio Martinez / Paulo Roberto Guimaraes

Premio

3001
3002
3003
3004

3005

3006
3007

Tom Ver Eecke
Tom Ver Eecke
Tom Ver Eecke

Sedlacek V. + O.
Sedlacek V. + O.

Roberto Alvarez

Roberto Ordiales

BKV

BKV

BKV
CZKA

CZKA

KCA
SEK

Nothobranchius annectens
Nothobranchius kafuensis
Nothobranchius taeniopygus

Nothobranchius furzeri
Nothobranchius furzeri

Nothobranchius guentheri

Nothobranchius guentheri

"Ruvu River TZN 09-5"
"Lukanga Swamp ZAM 08-2"
"Llalanguro TZ 2008-16"

"MZCS 08/122 Bala Bala"

"MZCS 08/120
Mazimechopes" (Red)

"Zanzibar Island Tan 97/2"

"Zanzibar"

macho muerto
6
6
6,2
5,6
5
6,4
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3008 Alberto Reis
3009 Diego Moreiras
3010 Sedlacek V. + O.

Grupo IV

Criador

APK
KCA
CZKA

Asociacion

Nothobranchius korthausae
Nothobranchius rachovii

Nothobranchius orthonotus

Epiplatys, Pseudepiplatys, Aplocheilus, Pachypanchax, Aphyoplatys...

"Kisiko RB 05/47" fitérmino
“Beira 98” 7,8
"MZCS 08/122 Bala Bala" 7,8

Juzgado por: Julio Martinez / Jorge Stojan

Premio

4001 Norberto Pettiti
4002 Luciano Perez
4003 Luciano Perez
4004 Roberto Petracini

Grupo V

KCA
SEK
SEK
KCA

Asociacion

Género / especie / supespecie

Epiplatys fasciolatus fasciolatus
Pseudepiplatys annulatus
Epiplatys fasciolatus fasciolatus

Epyplatys infr. Infrafasciatus

Aphanius, Cyprinodon, Fundulus, Lamprichthys, Lucania...

Poblacion
"Conakry" 7,3
"Monrovia" 6,6
"Conakry" 6,8
“Limbe Mile 11 CB 99" 7

Juzgado por: Julio Martinez / Pablo Calvifio

Criador
5001 Joris Aerts
5002 Joris Aerts
5003 Wilfried Maesen
5004 Jorge Stojan
5005 Julio Martinez

BKV
BKV
BKV
KCA
KCA

Género / especie / supespecie

Aphanius mento
Aphanius mento
Aphanius iberus
Aphanius mento

Aphanius mento

Poblacion
"Zengen" 7,3
"Zengen" macho muerto
"Estartit" 9,2
"Elbistan" 7,7
"Elbistan” 8.6
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Grupo VI

6001
6002
6003
6004
6005
6006
6007
6008
6009
6010
6011
6012
6013
6014
6015
6016
6017

Criador
Roberto Petracini
Roberto Alvarez
Norberto Pettiti
Norberto Pettiti
Norberto Pettiti
Oscar Sanchez Diezma
Oscar Sanchez Diezma
Julio Martinez
Oscar Sanchez Diezma
Oscar Sanchez Diezma
Marcos Montes
Marcos Montes
Marcos Montes
Marcos Montes
Julio Martinez
Julio Martinez

Norberto Pettiti

Asociacion
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
KCA
EKC

Austrolebias, Simpsonichthys, Campellolebias, Pterolebias, Leptolebias...

Género / especie / supespecie

Austrolebias bellottii

Austrolebias nigripinnis

Simpsonichthys constanciae

Austrolebias juanlangi
Austrolebias patriciae
Gnatholebias zonatus
Notholebias minimus
Austrolebias juanlangi
Simpsonichthys hellneri
Simpsonichthys myersi
Austrolebias bellottii
Austrolebias bellottii
Austrolebias bellottii
Austrolebias nigripinnis
Simpsonichthys fasciatus
Austrolebias nigripinnis

Austrolebias patriciae

Poblacion
"Ceibas, KCA 13/07"
“Ibicuy"

"Barra da Sao Joao"

"Isidoro Noblia, KCA 51/06"

"Rio de Oro, KCA 34/05"
"VPS 04-07" F1
"Seropedica FCV 03-07"

“Isidoro Noblia KCA 51/06"

IITTII

"Ezeiza, KCA 01/08" - F1
"Ezeiza, KCA 01/08" - F1
"Tacural, KCA 77/08" - F1
"Ceibas, KCA 13/07"
"Unai NP/O7"

"San Javier Misiones"

"Rio de Oro, KCA 34/05"

Juzgado por: Dalton Nielsen / Pablo Calvifio

6,8
7,9
7,1
7,3
7,8
5,6
7,2
8,3
7,9
5,7
7,1
6,6

6,8
7,9
6,4
6,5
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"Pajonal - Gualeguay - GAK

6018 Sergio Keiner GAK Austrolebias alexandrii 09/08" E1 7,4

6019 Miguel Cordeiro KCA Austrolebias bellottii "Otamendi, KCA 68/07" -

6020 Olavo Vinicius Cruz de Sa GCK Nematolebias whitei "Barra da S&o Jo&o" 7,2

6021 Hector Baspineiro KCA Austrolebias juanlangi "Isidoro Noblia, KCA 51/06" 6,9

6022 Hector Baspineiro KCA Simpsonichthys fasciatus "Unai NP/O7" 8,4 1
Grupo VI Rivulus, Kryptolebias y Prorivulus Juzgado por: Dalton Nielsen / Paulo Roberto Guimarées

Criador Asociacion Género / especie / supespecie Poblacién . Premio

7001 Julio Martinez KCA Rivulus cylindraceus "DKG1" 7,1 3

7002 Roberto Petracini KCA Rivulus punctatus “Tacuarendi, KCA 31/07” 6,6

7003 Ruben Blanco SEK Rivulus agilae "Riviere D'Hervieux JRG 03/10"  pareja muerta

7004 Jose Garcia Gill SEK Rivulus geayi "Crique Boulanger JRG 07" - F1 6,6

7005 Jose Garcia Gil SEK  Rivulus agilae 'I':Ff"iére D'Hervieux JRG 07" - 6.1

7006 Jorge Stojan KCA Rivulus sp. “COL 2008/23” 7,2 2

7007 Jorge Stojan KCA Rivulus aff. Elegans “COL 2008/11" - F1 7,8 1
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Grupo VI Grupos de Cria No Anuales Juzgado por: Pablo Calvifio / Paulo Roberto Guimaraes
Criador Asociacion Género / especie / supespecie Poblacién
8001 Jifi Cuda CZKA Aphyoesemion bualanum (elberti) ~ "N’tui Ngorro Road" pareja muerta
8002 Roberto Petracini KCA Fundulopanchax gardneri Lafia Gold 7,8
8003 Roberto Petracini KCA Epyplatys infr. Infrafasciatus "Limbe Mile 11 CB 99" 7,3
8004 Julio Martinez KCA Rivulus sp. "COL 2008/23" 8,2 2
8805 Miguel Cordeiro KCA Fundulopanchax gardneri "Lafia" 7,6
8006 Rafael Mitre Mufioz KCA Fundulopanchax nigerianus "P82" f/término
8007 Roberto Alvarez KCA Aphyoesemion striatum "LEC 93/29" 8,1 3
8008 Jorge Stojan KCA Rivulus fuscolineatus “Guapiles” - F1 8,3 1
Grupo IX Grupos de Cria Anuales Juzgado por: Dalton Nielsen / Pablo Calvifio
Asociacion Género / especie / supespecie Poblacion
9001 Rafael Mitre Mufioz KCA Austrolebias nigripinnis "Ibicuy" f/término
9002 Norberto Pettiti KCA Austrolebias patriciae "Rio de Oro, KCA 34/05" 7,1 3
9003 Miguel Cordeiro KCA Rachovia pyropunctata "BBL 01/02 Bachaquero" 7,3 1

9004 Miguel Cordeiro KCA Simpsonchthys constanciae "Barra da Sao Joao" 2 2
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Grupo X

Orden
10001
10002
10003
10004
10005
10006
10007
10008
10009
10010
10011
10012
10013

10014

10015
10016
10017
10018
10019
10020
10021
10022
10023
10024

tino

Fotografia

Autor
Frans Vermeulen
Frans Vermeulen
Frans Vermeulen
Héctor Baspineiro
Héctor Baspineiro
Héctor Baspineiro
Héctor Paulina
Héctor Paulina
Jesus Benitez Talavera
Jesus Benitez Talavera
Jesus Benitez Talavera
Julio Martinez
Julio Martinez

Julio Martinez

Marco Vaccari

Marco Vaccari

Marco Vaccari

Norberto Pettiti
Norberto Pettiti
Norberto Pettiti

Oscar Sanchez Diezma
Pablo Calviiio

Pablo Calviiio

Pablo Calvifio

Juzgado por: Roberto Petracini / Hernan Dominguez

Titulo
Neofundulus paraguayensis
Rachovia especies
Rachovia splendens
Austrolebias bellottii
Pterolebias bokermani
Rivulus fuscolineatus
Rivulus sp. AQ 174-1
Rivulus sp. AQ 174-2
Aphyosemion australe gold
Aphyosemion ocellatum
Moema Quiii
Austrolebias elongatus
Nematolebias papilliferus
Nematolebias papilliferus
(pareja)

Aphyosemion australe
Austrolebias apaii
Nothobranchius sp.aff.furzeri
Aplocheilus lineatus gold
Austrolebias juanlangi
Austrolebias patriciae
Moema hellneri
Aphyosemion ogoense
Austrolebias monstrosus
Austrolebias toba

Puntaje Premio

9
55
5
45
6
8,5
45
4
6,5
6,5
7,5
6,5
55

8

7,5
6,5
7,5
5,5
4,5
7
5,5
6,5
7
6,5

1
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10025
10026
10027
10028
10029
10030
10031
10032
10033
10034
10035
10036
10037
10038
10039
10040
10041
10042

Rafael Mitre Mufioz
Rafael Mitre Mufioz
Rafael Mitre Mufioz
Roberto Arbolea
Roberto Arbolea
Roberto Arbolea

Xema Romero

Xema Romero

Xema Romero

Jorge Stojan

Jorge Stojan

Jorge Stojan

Rafael Cardet Sanchez
Rafael Cardet Sanchez
Rafael Cardet Sanchez
Sergio Keiner

Sergio Keiner

Sergio Keiner

Austrolebias bellottii-1
Austrolebias bellottii-2
Austrolebias bellotti-3
Nothobranchius annectens
Nothobranchius hassoni
Nothobranchius ugandensis
Austrolebias bellottii
Cynopoecilius multipapillatus
Rivulus xiphidius

Aphanius mento
Austrolebias nigripinnis
Rivulus xiphidius

Rivulus cylindraceus-1
Rivulus cylindraceus-2
Rivulus cylindraceus-3
Austrolebias alexandrii
Austrolebias alexandrii
Austrolebias alexandrii

5,5
5,5

6,5

7,5

6,5
6,5
7,5
6,5
7,5
3,5

10



